אזור כלכלי בלעדי של מדינה אחרת, ייקבע קצה תחום האזור הכלכלי הבלעדי של מדינת ישראל בשטח החופף בין האזורים, בהסכם עם אותה מדינה, וכל עוד לא הושג הסכם כאמור – לפי כללי המשפט הבין-לאומי.

ד ב ר י ה ס ב ר

החיקוקים בתחום המכס והכספים שמוצע לכלול בתוספת הראשונה הם פקודת המכס, חוק מס ערך מוסף, התשל"ו-1975, חוק מס קנייה (טובין ושירותים), התשי"ב-1952, ופקודת היבוא והיציא [נוסח חדש], התשל"ט-1979, והתקנות שהותקנו מכוחם.

בתחום ההגירה מוצע למנות בתוספת הראשונה את חוק הכניסה לישראל, התשי"ב-1952 (להלן – חוק הכניסה לישראל), והחוק למניעת הסתננות (עבירות ושיפוט), התשי"ד-1954, ואת התקנות שהותקנו מכוחם.

החיקוקים בתחום בריאות הציבור המנויים בתוספת הראשונה כנוסחה המוצע הם פקודת מחלות בעלי חיים [נוסח חדש], התשמ"ה-1985, חוק הגנה על בריאות הציבור (מוזן), התשע"ו-2015, פקודת ההסגר [נוסח חדש], התשמ"א-1981, וחלק ד' לפקודת בריאות העם, 1940, והתקנות שהותקנו מכוחם.

סעיף 9 כאמור בחלק הכללי, פיתוח שטחי הים הסמוכים לחופי המדינה, ובכלל זה לצורך חיפוש וניצול אוצרות הטבע הטמונים בהם, הוא מטרה מרכזית של ההסדר המוצע בחוק זה. בישראל, מבוצעת פעילות זו בעיקרה באזור המכונה האזור הכלכלי הבלעדי, כפי שיפורט להלן.

בין החיקוקים שעניינם פעילויות של חיפוש, הפקה, ניצול, שימור או ניהול של אוצרות טבע, ושמוצע לכלול בתוספת השנייה ניתן לציין את חוק הנפט, חוק משק הגז הטבעי, התשס"ב–2002 (להלן – חוק משק הגז הטבעי), פקודת הריג, חוק מקורות אנרגיה ופקודת הטלגרף האלחוטי [נוסח חדש], התשל"ב–1972; חיקוקים בתחום התחבורה הימית, כגון פקודת הנמלים [נוסח חדש], התשל"א–1971, חוק ספנות חופית (היתר לכלי שיט זר), התשס"ו–2005, פקודת הסחורות הנטרפות ודמי הצלה וחוק הספנות (עבירות נגד ביטחון השיט הבין-לאומי ומיתקנים ימיים), התשס"ח–2008; וחיקוקים כמו פקודת הסטטיסטיקה [נוסח חדש], התשל"ב–1972, חוק ההגבלים העסקיים, התשמ"ח–1988; ופרק ב' לחוק לקידום התחרות ולצמצום הריכוזיות, התשע"ד–2013 (ובל התקנות שנקבעו לפי אותם חיקוקים, אלא אם כן קובע החוק המצע אחרת).

בין החיקוקים החלים לעניין הנחת כבלים וצינורות ושמוצע לכלול כעת בתוספת השנייה ניתן לציין את חוק הנפט, חוק משק הגז הטבעי וחוק התקשורת (בזק ושידורים), התשמ"ב–1982 (ובל התקנות שנקבעו לפי אותם חיקוקים, אלא אם כן קובע החוק המוצע אחרת).

בין החיקוקים החלים לעניין שמירת הביטחון והבטיחות במיתקנים הימיים ובסביבתם ושמוצע לכלול

סוג החיקוקים שיחולו באזור או במיתקנים כאמור, בהתאם למאפייניהם ולהסדרה הנדרשת בהם, כפי שיפורט להלן, מוצע, בין השאר כדי להבטיח ודאות לגורמים הפועלים באזור זה, כי החיקוקים שיחולו יהיו כאלה המנויים בתוספות שנייה עד רביעית לחוק המוצע.

מדובר בחיקוקים באותם תחומים המנויים בסעיף קטן (ב) המוצע לעניין מיתקנים ימיים רגילים, ושמוצדק להחילם במיתקנים ימיים קבועים בשל תקופת הפעילות הממושכת של מיתקנים אלה.

בין החיקוקים שמוצע למנות כאמור בתוספת הרביעית לחוק המוצע ניתן לציין חיקוקים בתחום העבודה, ובכלל זה חוקי המגן וחוקים נוספים הנוגעים לזכויות עובדים (כגון: חוק עובדים זרים, התשנ"א-1991 (להלן – חוק עובדים זרים), וחוק שעות עבודה ומנוחה, התשי"א-1951, והתקנות לפיהם) וחיקוקים בתחום בטיחות העובדים (כגון פקודת הבטיחות בעבודה [נוסח חדש], התשל"ל-1970, והתקנות לפיה). חוק עובדים זרים מחייב מעסיק של עובד זר בקבלת היתר העסקה ובתשלום אגרות, ומטיל עליו חובות כלפי העובד וביניהן החובה להסדיר ביטוח רפואי, העמדת מגורים הולמים וכריתת הסכם עבודה. כיום, מועסקים במיתקנים הימיים עובדים רבים שהם עובדים זרים ומכאן חשיבות החלתו של חוק עובדים זרים לעניין זה. כמו כן ניתן לציין חיקוקים בתחום תשלומי חובה ובכלל זה חוק מס רכוש וקנין פיצויים, התשכ"א-1961.

כעת בתוספת השנייה, ניתן לציין את החוק להסדרת הביטחון בגופים ציבוריים, התשנ"ח-1998 (וכל התקנות שנקבעו לפי אותו חיקוק).

בין החיקוקים החלים לעניין הגנה על הסביבה ובכלל זה שמירה על ערכי טבע מוגנים ושמרנות כלכלית כעת בתוספת השנייה ניתן לציין את חוק שמירת הניקיון, התשמ"ד-1984; חוק אוויר נקי, התשס"ח-2008; חוק למניעת מפגעים, התשכ"א-1961; חוק האחריות לפיצוי נזקי שמן, התשס"ד-2004; וכאמור את החלקים הרלוונטיים שהוחלו לעניין אזור ימי מוגן, כהגדרתו בחוק המוצע, ולעניין ערכי טבע מוגנים מתוך חוק גנים לאומיים (וכל התקנות שנקבעו לפי אותם חיקוקים, אלא אם כן קובע החוק המוצע אחרת).

לסעיף קטן (ב) והתוספת השלישית

מוצע לקבוע אילו חיקוקים יחולו במיתקנים הימיים המצויים באזור הכלכלי הבלעדי, נוסף על החיקוקים החלים באותו אזור לפי סעיף קטן (א) המוצע.

48 סעיף מוצע כי הוראות פרק ז' לחוק המוצע לא יחולו על פעולת נפט שאושרה לפי חוק הנפט לפני יום תחילתו של החוק המוצע.

47 סעיף מוצע לקבוע כי תחילתו של החוק המוצע תהיה שלושה חודשים מיום פרסומו. עם זאת מוצע לקבוע כי תחילתו של פרט 9 לתוספת הרביעית תהיה תשעה חודשים מיום פרסומו של החוק המוצע. פרט 9 לתוספת הרביעית מונה את חוק שעות עבודה ומנוחה, התשי"א-1951, והתקנות לפיו כחיקוקים החלים במיתקנים ימיים קבועים באזור הכלכלי הבלעדי, לפי סעיף 12(ג) המוצע. מוצע כי תחילתו של הפרט האמור, ובכך גם תחולתם של אותם חיקוקים על המיתקנים הימיים

¹⁸ ס"ח התשמ"א, עמ' 302; התשנ"ד, עמ' 358.

¹⁹ ס"ח התשס"ד, עמ' 274.

²⁰ ס"ח התשס"ו, עמ' 11.

תוספת ראשונה

החיקוקים שלגביהם נתונות סמכויות פיקוח ואכיפה באזור הסמוך

(סעיף 8)

- (1) פקודת המכס²² והתקנות לפיה;
- (2) חוק מס ערך מוסף, התשל"ו-1975²³, והתקנות לפיו;
- (3) חוק מס קנייה (טובין ושירותים), התשי"ב-1952, והתקנות לפיו;
- (4) פקודת היבוא והיצוא [נוסח חדש], התשל"ט-1979²⁴, והתקנות לפיה;
- (5) חוק הכניסה לישראל, התשי"ב-1952²⁵, והתקנות לפיו;
- (6) חוק למניעת הסתננות, עבירות ושיפוט, התשי"ד-1954²⁶, והתקנות לפיו;
- (7) פקודת מחלות בעלי חיים [נוסח חדש], התשמ"ה-1985²⁷, והתקנות לפיה;
- (8) חוק הגנה על בריאות הציבור (מזון), התשע"ו-2015²⁸, והתקנות לפיו;
- (9) פקודת ההסגר [נוסח חדש], התשמ"א-1981²⁹, והתקנות לפיה;
- (10) חלק ד' לפקודת בריאות העם, 1940³⁰, והתקנות לפי הפקודה האמורה לעניין החלק האמור.

תוספת שנייה

החיקוקים החלים באזור הכלכלי הבלעדי

(סעיף 12(א))

- (1) פקודת המכרות³¹, והתקנות לפיה;
- (2) חוק הנפט, התשי"ב-1952, למעט סעיף 47, והתקנות לפיו;
- (3) חוק משק הגז הטבעי, התשס"ב-2002, למעט פרק ג', והתקנות לפיו;
- (4) חוק ההגבלים העסקיים, התשמ"ח-1988³², והתקנות לפיו;
- (5) פרק ב' לחוק לקידום התחרות ולצמצום הריכוזיות, התשע"ד-2013³³, והתקנות לפי אותו חוק לעניין הפרק האמור;
- (6) פקודת הטלגרף האלחוטי [נוסח חדש], התשל"ב-1972³⁴, והתקנות לפיה;
- (7) חוק התקשורת (בזק ושידורים), התשמ"ב-1982³⁵, והתקנות לפיו;

²¹ ס"ח התשס"ח, עמ' 894.

²² דיני מדינת ישראל, נוסח חדש 3, עמ' 39.

²³ ס"ח התשל"ו, עמ' 52.

²⁴ דיני מדינת ישראל, נוסח חדש 32, עמ' 625.

²⁵ ס"ח התשי"ב, עמ' 354.

²⁶ ס"ח התשי"ד, עמ' 160.

²⁷ ס"ח התשמ"ה, עמ' 84.

²⁸ ס"ח התשע"ו, עמ' 90, התשע"ז, עמ' 1057.

²⁹ דיני מדינת ישראל, נוסח חדש 35, עמ' 747.

³⁰ ע"ר 1065, תוס' 1, עמ' (ע) 191, (א) 239.

³¹ חוקי א"י, כרך ב', עמ' (ע) 910, (א) 938.

³² ס"ח התשמ"ח, עמ' 128.

³³ ס"ח התשע"ד, עמ' 92.

³⁴ דיני מדינת ישראל, נוסח חדש 25, עמ' 505.

³⁵ ס"ח התשמ"ב, עמ' 218.

- (8) פקודת הסטטיסטיקה [נוסח חדש], התשל"ב-1972³⁶, והתקנות לפיה;
- (9) חוק שמירת הניקיון, התשמ"ד-1984³⁷, והתקנות לפיו;
- (10) חוק האחראיות לפיצוי נזקי זיהום בשמן, התשס"ד-2004³⁸, והתקנות לפיו;
- (11) חוק הגנת הסביבה (סמכויות פיקוח ואכיפה), התשע"א-2011³⁹, והתקנות לפיו;
- (12) חוק מניעת זיהום הים (הטלת פסולת), התשמ"ג-1983⁴⁰, והתקנות לפיו;
- (13) חוק מניעת זיהום הים ממקורות יבשתיים, התשמ"ח-1988⁴¹, והתקנות לפיו;
- (14) פקודת מניעת זיהום מי ים בשמן (נוסח חדש), התש"ם-1980⁴², והתקנות לפיה;
- (15) הוראות חוק גנים לאומיים, שמורות טבע, אתרים לאומיים ואתרי הנצחה, התשנ"ח-1998⁴³, והתקנות לפיו – לענין אזור ימי מוגן, בהתאם להוראות סעיף 29(ד) לחוק זה, וכן פרקים חמישי, שמיני ותשיעי לחוק האמור והתקנות לפיהם – לענין ערכי טבע מוגנים;
- (16) חוק להגנת חיית הבר, התשט"ו-1955⁴⁴, והתקנות לפיו;
- (17) חוק אוויר נקי, התשס"ח-2008⁴⁵, והתקנות לפיו;
- (18) חוק הגנת הסביבה (פליטות והעברות לסביבה – חובות דיווח ומרשם), התשע"ב-2012⁴⁶, והתקנות לפיו;
- (19) חוק למניעת מפגעים, התשכ"א-1961⁴⁷, והתקנות לפיו;
- (20) חוק החומרים המסוכנים, התשנ"ג-1993⁴⁸, למעט סעיף 2, והתקנות לפיו;
- (21) פקודת הנמלים [נוסח חדש], התשל"א-1971⁴⁹, והתקנות לפיה;
- (22) חוק ספנות חופית (היתר לכלי שיט זר), התשס"ו-2005⁵⁰, והתקנות לפיו;
- (23) חוק להסדרת הביטחון בגופים ציבוריים, התשנ"ח-1998⁵¹, והתקנות לפיו;
- (24) פקודת הסחורות הנטרפות ודמי הצלה⁵² והתקנות לפיה;
- (25) חוק הספנות (עבירות נגד ביטחון השיט הבין-לאומי ומיתקנים ימיים), התשס"ח-2008⁵³, והתקנות לפיו;
- (26) פקודת מס הכנסה⁵⁴, והתקנות לפיה;

³⁶ דיני מדינת ישראל, נוסח חדש 24, עמ' 500.

³⁷ ס"ח התשמ"ד, עמ' 142.

³⁸ ס"ח התשס"ד, עמ' 274.

³⁹ ס"ח התשע"א, עמ' 738.

⁴⁰ ס"ח התשמ"ג, עמ' 110.

⁴¹ ס"ח התשמ"ח, עמ' 118.

⁴² דיני מדינת ישראל, נוסח חדש 33, עמ' 630.

⁴³ ס"ח התשנ"ח, עמ' 202.

⁶⁷ ס"ח התש"ט, עמ' 154.

⁶⁸ ס"ח התשי"ז, עמ' 141.

⁶⁹ ס"ח התשכ"ח, עמ' 156.

⁷⁰ ע"ר תוס' 1, עמ' (ע) 137 (א) 157.

⁷¹ ס"ח התשנ"ה, עמ' 210.

⁷² ס"ח התשל"ל, עמ' 126.

⁷³ ס"ח התשנ"ד, עמ' 156.

תוספת רביעית

החיקוקים החלים במיתקנים הימיים הקבועים המצויים באזור הכלכלי הבלעדי

(סעיף 12(ג))

- (1) חוק עובדים זרים, התשנ"א-1991⁷⁴, והתקנות לפיו;
- (2) חוק העסקת עובדים על ידי קבלני כוח אדם, התשנ"ו-1996⁷⁵, והתקנות לפיו;
- (3) חוק להגברת האכיפה של דיני העבודה, התשע"ב-2011⁷⁶, והתקנות לפיו;
- (4) חוק הגנת השכר, התשי"ח-1958⁷⁷, והתקנות לפיו;
- (5) חוק חופשה שנתית, התשי"א-1951⁷⁸, והתקנות לפיו;
- (6) חוק עבודת הנועה, התשי"ג-1953⁷⁹, והתקנות לפיו;
- (7) חוק עבודת נשים, התשי"ד-1954⁸⁰, והתקנות לפיו;
- (8) חוק שכר מינימום, התשמ"ז-1987⁸¹, והתקנות לפיו;
- (9) חוק שעות עבודה ומנוחה, התשי"א-1951⁸², והתקנות לפיו;
- (10) חוק הסכמים קיבוציים, התשי"ז-1957⁸³, והתקנות לפיו;
- (11) חוק פיצויי פיטורים, התשכ"ג-1963⁸⁴, והתקנות לפיו;
- (12) חוק שוויון ההזדמנויות בעבודה, התשמ"ח-1988⁸⁵, והתקנות לפיו;
- (13) חוק למניעת הטרדה מינית, התשנ"ח-1998⁸⁶, והתקנות לפיו;
- (14) חוק הגנה על עובדים בשעת חירום, התשס"ו-2006⁸⁷, והתקנות לפיו;
- (15) חוק הורעה לעובד ולמועמד לעבודה (תנאי עבודה והליכי מיון וקבלה לעבודה), התשס"ב-2002⁸⁸, והתקנות לפיו;
- (16) חוק הגנה על עובדים (חשיפת עבירות ופגיעה בטוהר המידות או במינהל התקין), התשנ"ז-1997⁸⁹, והתקנות לפיו;
- (17) חוק הזכות לעבודה בישיבה, התשס"ז-2007⁹⁰, והתקנות לפיו;
- (18) חוק איסור קבלת ביטחונות מעובד, התשע"ב-2012⁹¹, והתקנות לפיו;

⁷⁴ ס"ח התשנ"א, עמ' 112.

⁷⁵ ס"ח התשנ"ו, עמ' 201.

⁷⁶ ס"ח התשע"ב, עמ' 62.

⁷⁷ ס"ח התשי"ח, עמ' 86.

⁷⁸ ס"ח התשי"א, עמ' 234.

⁷⁹ ס"ח התשי"ג, עמ' 115.

⁸⁰ ס"ח התשי"ד, עמ' 154.

⁸¹ ס"ח התשמ"ז, עמ' 68.

⁸² ס"ח התשי"א, עמ' 204.

⁸³ ס"ח התשי"ז, עמ' 63.

⁸⁴ ס"ח התשכ"ג, עמ' 136.

⁸⁵ ס"ח התשמ"ח, עמ' 38.

⁸⁶ ס"ח התשנ"ח, עמ' 166.

⁸⁷ ס"ח התשס"ו, עמ' 396.

⁸⁸ ס"ח התשס"ב, עמ' 210.

⁸⁹ ס"ח התשנ"ז, עמ' 66.

⁹⁰ ס"ח התשס"ז, עמ' 128.

⁹¹ ס"ח התשע"ב, עמ' 176.

- (19) חוק הודעה מוקדמת לפיטורים ולהתפטרות, התשס"א-2001⁹², והתקנות לפיו;
- (20) חוק דמי מחלה, התשל"ו-1976⁹³, והתקנות לפיו;
- (21) חוק דמי מחלה (היעדרות בשל מחלת בן זוג), התשנ"ח-1998⁹⁴, והתקנות לפיו;
- (22) חוק דמי מחלה (היעדרות בשל מחלת הורה), התשנ"ד-1993⁹⁵, והתקנות לפיו;
- (23) חוק דמי מחלה (היעדרות בשל מחלת ילד), התשנ"ג-1993⁹⁶, והתקנות לפיו;
- (24) חוק הביטוח הלאומי (נוסח משולב), התשנ"ה-1995⁹⁷, והתקנות לפיו;
- (25) חוק הכניסה לישראל, התשי"ב-1952⁹⁸, והתקנות לפיו;
- (26) חוק חומרי נפץ, התשי"ד-1954⁹⁹, והתקנות לפיו;
- (27) חוק התקנים, התשי"ג-1953¹⁰⁰, והתקנות לפיו;
- (28) פקודת הבטיחות בעבודה [נוסח חדש], התשל"ל-1970¹⁰¹, והתקנות לפיה;
- (29) חוק ארגון הפיקוח על העבודה, התשי"ד-1954¹⁰², והתקנות לפיו;
- (30) פקודת תאונות ומחלות משלחייד (הודעה), 1945¹⁰³, והתקנות לפיה;
- (31) חוק הצבת מכשירי החייאה במקומות ציבוריים, התשס"ח-2008¹⁰⁴, והתקנות לפיו;
- (32) חוק שירות עבודה בשעת חירום, התשכ"ז-1967¹⁰⁵, והתקנות לפיו;
- (33) פקודת היבוא והיצוא [נוסח חדש], התשל"ט-1979, והתקנות לפיה;
- (34) חוק מס רכוש וקרן פיצויים, התשכ"א-1961¹⁰⁶, והתקנות לפיו.

⁹² ס"ח התשס"א, עמ' 378.

⁹³ ס"ח התשל"ו, עמ' 206.

⁹⁴ ס"ח התשנ"ח, עמ' 236.

⁹⁵ ס"ח התשנ"ד, עמ' 33.

⁹⁶ ס"ח התשנ"ג, עמ' 134.

⁹⁷ ס"ח התשנ"ה, עמ' 210.

⁹⁸ ס"ח התשי"ב, עמ' 354.

⁹⁹ ס"ח התשי"ד, עמ' 64.

¹⁰⁰ ס"ח התשי"ג, עמ' 30.

¹⁰¹ דיני מדינת ישראל, נוסח חדש 16, עמ' 337.